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Wzruszenie, wdzięczność, duma i ogromna siła kobiet – tak można podsumować uroczystą galę z okazji XXX-lecia

Bolesławieckiego Klubu Amazonek, która odbyła się 19 czerwca 2026 roku w sali kina „Forum” w Bolesławcu.

Jubileuszowe obchody przebiegały pod wymownym hasłem „Wciąż piękne, wciąż waleczne”, doskonale oddającym

historię i misję stowarzyszenia, które od trzech dekad wspiera osoby zmagające się z chorobami onkologicznymi.

Uroczystość rozpoczęły poruszające słowa hymnu Amazonek autorstwa Tadeusza Sawickiego: „Skromną odpowiedź

mamy na śmiałość, radość potwierdza życia istnienie. Bo tego życia nam ciągle mało, bo wygrałyśmy z wielkim

cierpieniem…”. Te wersy stały się symbolicznym wstępem do wspomnień o trzydziestu latach działalności, odwagi i

solidarności.

Historia Bolesławieckiego Klubu Amazonek sięga 1996 roku. To wtedy grupa kobiet postanowiła połączyć siły, by

wspólnie walczyć z podstępną chorobą, odzyskiwać wiarę w siebie i pomagać innym. Pierwszą przewodniczącą została

Dorota Leśmian, następnie funkcję tę pełniła Ewa Biegasiewicz, a obecnie klubem kieruje Władysława Kotlarek. Siedziba

stowarzyszenia mieści się w Domu Dziennego Pobytu przy ul. Staroszkolnej 6e w Bolesławcu.

Przez lata działalności Amazonki stworzyły wyjątkową przestrzeń wsparcia dla kobiet przed i po operacjach

onkologicznych. Klub prowadzi rehabilitację fizyczną i psychologiczną, organizuje akcje profilaktyczne promujące

wczesne wykrywanie raka, a także liczne spotkania integracyjne, wyjazdy, szkolenia i turnusy rehabilitacyjne. Od 2013

roku Bolesławiecki Klub Amazonek rozszerzył swoją działalność, obejmując wsparciem wszystkie osoby zmagające się z

chorobami nowotworowymi z terenu miasta, gminy i powiatu – bez względu na płeć czy rodzaj schorzenia.

Jubileusz był również okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim osobom, instytucjom i organizacjom wspierającym

działalność klubu na przestrzeni minionych lat. Szczególnym momentem gali było wręczenie wyróżnień Federacji

Stowarzyszeń Amazonki. Prezes Bolesławieckiego Klubu Amazonek Władysława Kotlarek została uhonorowana 

Kryształowym Łukiem, natomiast Rubinowy Łuk otrzymała Renata Pankowska.

Uroczyste spotkanie po raz kolejny pokazało, jak wiele środowisk skupiają wokół siebie bolesławieckie Amazonki. Ich

aktywność, zaangażowanie i umiejętność integrowania ludzi są szczególnie widoczne podczas organizowanych

wydarzeń profilaktycznych, w tym obchodów Dnia Walki z Rakiem. Podczas gali nie zabrakło słów uznania i podziękowań

od przedstawicieli samorządów, instytucji, firm oraz osób prywatnych.
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Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Prezydenta Bolesławca Piotra Romana, który podkreślił niezwykły

optymizm Amazonek, ich wieloletnią działalność społeczną oraz liczne inicjatywy służące mieszkańcom. Życzył także,

aby nadzieja zawsze prowadziła do zwycięstwa, a wytrwałość i życzliwość nieustannie towarzyszyły im w codziennej

walce o zdrowie i jakość życia.

Gali towarzyszyła wystawa fotografii Grzegorza Matoryna pt. „Wciąż piękne, wciąż waleczne” oraz promocja publikacji 

„Wciąż piękne, wciąż waleczne. 30 lat Bolesławieckiego Klubu Amazonek”, wydanej przez Muzeum Ceramiki w

Bolesławcu na zlecenie stowarzyszenia. Jubileusz uświetniły również występy Pracowni Tańca Współczesnego BOK-

MCC oraz Orkiestry Dętej Bolesławiec.

Trzydzieści lat działalności Bolesławieckiego Klubu Amazonek to historia ludzi, którzy nie poddali się przeciwnościom

losu. To opowieść o sile, solidarności, wzajemnym wsparciu i nadziei. Bolesławieckie Amazonki od trzech dekad

pokazują, że walka z rakiem nie jest wyłącznie osobistym doświadczeniem – jest także wspólną misją, która łączy,

inspiruje i daje siłę kolejnym pokoleniom.

Wystawę „Wciąż piękne, wciąż waleczne” można oglądać na bolesławieckim Rynku.

info/2026/06/amazonki
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